
招商信用卡跨行提现(招商信用卡跨行提现多久到账)

新京报贝壳财经讯（记者 程维妙）自7月25日起，多家银行下调ATM跨行取现手续
费。综合银行公告，工行、农行、中行、建行、交行和邮储六大国有行均暂免收取
境内ATM跨行取现手续费；招商、兴业、中信、浦发等银行将境内ATM跨行取现
手续费统一降至每笔3.5元，同时对助农取款等业务予以进一步优惠。 

此前ATM跨行取现手续费是多少？贝壳财经记者了解到，部分银行同城跨行取现手
续费为每笔4元，异地跨行手续费则按照取款金额的0.5%-2%收取，外加几元固定
费用。 

如交行在近日发布的降费公告中即对比了调整前后的收费标准：同城跨行自助设备
取现手续费由4元/笔下降为3.5元/笔；异地跨行自助设备取现手续费由“交易金额
的0.5%+4元/笔，最高50元/笔”下降为3.5元/笔。该行同时称，自7月25日起暂时
免收上述同城和异地跨行自助设备取现手续费，恢复时间另行通告。 

另五大国有行工行、农行、中行、建行和邮储，也将跨行取款收费标准下调至3.5元
/笔，同时给予一段免收期，恢复时间另行通知。建行还在公告中称，如因各类情况
导致跨行取现手续费未能自动减免的，该行后续将为持卡人办理退费。 

股份行同样统一调整了ATM跨行取款收费标准，上限降至3.5元/笔，在此基础上的
优惠标准略有出入。如中信银行根据不同卡种、用户资产余额不同，每月前几笔免
收ATM跨行手续费；招商银行对农民工特色取款、借记卡助农取款，提出分行可自
定优惠。 

兴业银行和光大银行均自7月24日开始实施新的收费标准。其中兴业银行境内跨行
ATM取款，无论同城或异地，每月前3笔免费，从第4笔开始每笔收取手续费3.5元
；部分卡种免费笔数更多，部分优惠政策实施至2022年6月30日止。光大银行同城
跨行取现手续费调整为2元/笔，异地跨行取现手续费为3.5元/笔。 

银行普遍表示，持卡人如遇问题，请拨打该行服务热线或至营业网点进行咨询。 

“3.5元/笔”这一上限来自上月的一份倡议书。6月25日，中国银行业协会、中国
支付清算协会联合发布《关于降低自动取款机（ATM）跨行取现手续费的倡议书》
（下称“倡议书”），提出同城ATM跨行取现手续费标准下调至每笔不超过3.5元
；取消异地跨行取现手续费按取款金额一定比例收取的变动费用，固定费用与同城
业务标准一致。当晚“ATM跨行取现手续费下调”的消息冲上微博热搜。 

倡议书称，我国跨省及省内流动人口达3.76亿，60岁及以上人口2.64亿，这些变化
对于跨地域、跨行、适老化银行服务提出了新要求。与此同时，信息技术发展和系
统管理集成化进一步缩小了同城、异地业务差异。拉平并进一步降低同城、异地AT
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M跨行取现手续费，将更好地满足广大人民群众现金使用需求，增强金融消费者获
得感。 

倡议书还鼓励各银行对工薪层、老年人、现役军人等金融消费者的基本现金需求给
予进一步优惠，建议实施过渡期为一个月。据初步测算，预计降费让利规模约为每
年40亿元，这也是今年金融机构减费让利的举措之一。 

新京报贝壳财经记者 程维妙 编辑 徐超 校对 刘军
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